
Zprávy z chovatelské a zdravotní komise Eu.DDC 

EuDDC Health and Breeding Commission 

Zdravotní a chovatelská komise EuDDC 

  

Camping du Lac - Neuvic dne 14.09.2023 

  

Přítomnost: Německo, Portugalsko, Španělsko, Francie, Irsko, Itálie - Česká republika omluvena. 

Někteří členové komise byli přítomni až v 15 hodin. Bylo proto rozhodnuto počkat na všechny členy a 

schůzi zahájit později, až budou všichni přítomni. 

Vzhledem k tomu, že schůzka začala mnohem později, než bylo plánováno, došlo ke změně 

programu. 

01: 

Německo: 

- Narodilo se 350 štěňat, jsou to spíše malé vrhy s mírou císařského řezu 45% (ale mnoho císařských 

řezů bylo provedeno v pátek, aby se zabránilo normálnímu porodu o víkendu). 

- DCM: Bylo zjištěno, že 32 % německých dog je nemocných, ale diagnostikováni byli pouze mladí psi. 

Klub platí majitelům provedení echokardiografie u psů ve věku 7-8-9 let a starších. 

Velkým problémem je, že 6letý pes je považován za starého, takže DDC doporučuje páření „starého 

samce“ s mladou fenkou nebo „staré feny“ s mladým samcem. 

Ve Francii je dvojité páření povoleno. 

Irsko: 

- Vrhy: Je to malá země: o 40 % méně vrhů. Je těžké prodat. Většina veterinářů provádí císařské řezy. 

Během pandemie došlo k mnoha chirurgickým umělým inseminacím. V současnosti je častější 

přirozené krytí 

- DCM: Klub spojuje projekce na jedné akci, což snižuje náklady. Naposledy bylo přítomno 15 psů: 2 s 

DCM. Ve 2 letech nebylo zřetelné a ve 4 letech už výsledek nebyl dobrý. 

Irsko vytváří „společnou“ formu založenou na screeningových formách dilatační kardiomyopatie z 

Německa a Francie. 

Francie: 

- Vrhy: Francie nemá statistiky, které by mohla prezentovat, protože se shromažďují až na konci roku. 

Čísla jsou z loňského roku a byla prezentována na minulém jednání. Francie také vysvětluje, že se 

změnil bodovací systém. Pro místa rozmnožování se DCF pohybuje od 4 bodů do 6 bodů. 

Španělsko: 

- Vrhy: protože nová prezidentka je ve funkci 3 měsíce, bohužel nemá žádná čísla, která by mohla 

prezentovat. Jedno je však jisté: císařských řezů je mnoho. Chovatelé plánují císařský řez v 90 % 

případů, protože věří, že je to lepší jak pro matku, tak pro štěňata. Chovatel si může udělat císařských 

řezů na feně kolik chce. Chovatel ve Španělsku však obvykle nedělá více než maximálně 3 vrhy na 

fenu. 

Portugalsko: 

- Vrhy: Prezident byl zvolen teprve před třemi měsíci. Nemá žádnou statistiku. V Portugalsku je 15 

chovatelů, ale pouze 6, kteří odchovávají. Jeho hlavní prací je nyní zjistit, kolik psů je, a dát 

dohromady lidi, aby je informovali. Doufá, že za rok bude mít další výsledky. 

Itálie : 

- Vrhy: 890 štěňat letos ve srovnání s více než 1000 v loňském roce. Pro oba S.I.A. a ENCI, není 



důležitý počet narozených štěňat, ale genetická variabilita barev, které se rodí. 

Od 1. září ENCI požaduje, aby čtvrtá generace byla odlišná v rodokmenu. Existuje certifikace pro 

chovatele. Pro získání tohoto certifikátu musí chovatelé vyprodukovat určitý počet vrhů po dobu čtyř 

let. 

SIA také nabízí kombinované genetické testování (barva a nemoci - hypotyreóza, ichtyóza atd.) za 129 

eur. 

Doporučení: Zdravotní a chovatelská komise doporučuje různé genetické testy projednat na příštím 

jednání. Mělo by být definováno doporučení, které testy by měly být provedeny u německých dog, 

aby se nepoužily zbytečné testy. 

02: 

Německo předkládá změny standardu, který v současné době drží FCI. 

Změny jsou přečteny a komentovány 

Standard je v současné době u FCI, VDH a DDC čekají na zpětnou vazbu od FCI. 

  

Konec jednání: 19:00 

 


